
 
 
Име и презиме: ________________________________________ Датум: __________ 

 
 

Пресметај и обој! 

 

 

 

12 – жолта боја    18 – црвена боја 

24 – зелена боја    30 – темнозелена боја 

36 – сина боја    42 – темносина боја 

48 – розова боја    54 – портокалова боја 

60 – виолетова боја 



 
 
Име и презиме: ________________________________________ Датум: __________ 

 
 

1. Запиши ги следниве броеви со цифри. 

а) Двеста триесет и шест илјади двеста триесет и шест. 

        ______________________ 

б) Сто пет илјади и седумдесет. 

       _______________________  

в) Осумстотини седумдесет илјади и три. 

        _______________________ 

 

2. Запиши ги следниве броеви со зборови. 

а) 503124 

     ______________________________________________ 

б) 987654 

     ______________________________________________ 

в) 400004 

     ______________________________________________ 

 

3. Користејќи ја секоја од цифрите 1, 3, 5, 7 и 9 само еднаш, запиши ги 
најмалиот и најголемиот петцифрен број. 

Најмалиот петцифрен број: ______________________ 

Најголемиот петцифрен број: ______________________ 

 

 



 
 
Име и презиме: ________________________________________ Датум: __________ 

 
 

1. Следните броеви подреди ги по големина, почнувајќи од најмалиот. 

6701, 16171, 80976, 97806, 6107, 16711, 80967 

 

2. Запиши ја со зборови вредноста на подвлечената цифра во секој од 
следните броеви. 

А. 134987 

     ________________________________    

Б. 54670 

     ________________________________ 

В. 409213 

     ________________________________ 

Г. 16500 

     ________________________________ 

Д. 10000 

     _________________________________ 

Ѓ. 728134 

     __________________________________ 

Е. 398098 

     __________________________________ 

Ж. 320987 

     __________________________________ 

 



 
 
Име и презиме: ________________________________________ Датум: __________ 

 
 

З. 35981 

     __________________________________ 

 

1. Која месна вредност ја има цифрата 5 во следбеникот на бројот 4999? 

  ___________________________________________________ 

 

2. Одреди ја месната вредност на цифрата 7 во броевите: 

307   __________________________ 

2479   ___________________________ 

75980   ___________________________ 

34751   ____________________________ 

 

 

3. Запиши ги со цифри следните броеви. 

а) 9 СИ 8 ДИ 4 С   ________________________ 

б) 7 И 4 Е   _________________________ 

в) 3 СИ 7 ДИ 0 И 9 С 5 Д 8 Е   _______________________ 

 

4. Една низа започнува со бројот 200 и секој следен член се добива со 
одземање на бројот 40. Запиши ги добиените броеви во низата. Кој член во 
низата ќе биде најблиску до нулата? 

200, ______, ______, ______, ______, ______ 



 
 
Име и презиме: ________________________________________ Датум: __________ 

 
 

 

 

1. Пресметај ги следните три броја во секоја низа. 

А. 

 

 

Б. 

 

 

В. 

 



 
 
Име и презиме: ________________________________________ Датум: __________ 

 
 

 

 

Г.

 

 

Д. 

 

 

 

  



 
 
Име и презиме: ________________________________________ Датум: __________ 

 
 

ОДГАТНИ И ЗАПИШИ! 

 

1. Кој број сум јас? 

▪ Имам 4 цифри. 

▪ Помал сум од 6000, но поголем сум од 5000. 

▪Цифрата на стотки е помала од 7, но поголема од 5. 

▪ Цифрата на десетки е непарен број помал од 5, но поголем од 1. 

▪ Цифрата на единици е број делив со 3 поголем од 4, но помал од 8. 

 

2. Кој број сум јас? Користи ја табелата со броеви до 100. 

▪ Двоцифрен број поголем од 30 и помал од 
90. 

▪ Цифрата на единици е поголема од 3. 

▪ Цифрата на десетки е делива со 2. 

▪ Збирот на цифрите е 11 или 12. 

▪ Бараниот број е најмалиот од преостанатите 
броеви во табелата со броеви до100. 

 

 


